
 
 

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

____________________                                       м. Київ                                       ____________________ 
 

 

 

Про внесення змін до наказу  

Міністерства енергетики та  

захисту довкілля України  

від 27 травня 2020 року № 342 
 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство енергетики України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року 

№ 507, 

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Внести зміни до наказу Міністерства енергетики та захисту довкілля 

України від 27 травня 2020 року № 342 «Про затвердження Переліку видів робіт, 

які входять до технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем 

газопостачання в житлових будинках», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 27 липня 2020 року за № 704/34987, доповнивши після пункту 1 

пунктом 2 такого змісту: 

«2.  Установити, що обслуговування газопроводів та газового обладнання, 

які призначені виключно для функціонування газових генераторів та/або 

котельних установок, що розміщені у багатоквартирному будинку (дахові або 

прибудовані котельні) не відноситься до Переліку видів робіт, які входять до 

технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем газопостачання в 

житлових будинках та здійснюється за договором на технічне обслуговування 

цього обладнання. 

Державна інспекція енергетичного нагляду України в межах компетенції 

здійснює контроль виконання робіт, які входять до технічного обслуговування 

внутрішньобудинкових систем газопостачання в житлових будинках». 

У зв’язку з цим пункти 2–4 вважати пунктами 3–5 відповідно. 

 

2.  Затвердити Зміни до Переліку видів робіт, які входять до технічного 

обслуговування внутрішньобудинкових систем газопостачання в житлових 

будинках, затвердженого наказом Міністерства енергетики та захисту довкілля 

України від 27 травня 2020 року № 342, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 27 липня 2020 року за № 704/34987, що додаються. 
  

3.  Директорату нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, 

природного газу та нафтопродуктів забезпечити подання цього наказу 

в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію 

до Міністерства юстиції України. 



2 

 

 

  

4.  Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

КОЛІСНИКА Миколу. 

 

 

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО 


